SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO GERAL DE SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO

EDITAL N.º 004/QUADRO GERAL/2008, DE 14 DE JANEIRO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o Ato
nº 5.320, de 21 de novembro de 2007, do Senhor Governador do Estado, torna pública: a) Anexo I -
Requerimentos de Transferência para Portador de Deficiência Deferidos; b) Anexo II - Confirmação
de Recolhimento da taxa do DARE Complementar, Conforme Edital nº 003/Quadro_Geral/2008, de
04 de dezembro de 2008; c) Anexo III - Homologação de Inscrição Complementar ao Edital N.º
003/Quadro_Geral/2008, de 08 de dezembro de 2008; d) Anexo IV - Requerimentos de alteração
para vaga destinada a NÃO portador de deficiência deferidos; e) Anexo V - Relação dos candidatos
que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores de deficiência; f) Anexo
VI - Relação dos candidatos que tiveram a inscrição indeferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência, para concurso público de provas, Edital nº 001/Quadro Geral/2008, de 22
de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 2.761, de 23 de outubro de
2008, para provimento de cargos do Quadro-Geral do Poder Executivo do Estado do Tocantins,
conforme segue:

1.  Referente ao candidato que desejar contestar as razões do indeferimento, referente a relação
constante  no anexo VI, deste edital,  deverá observar o subitem  3.6.1.1 do Edital nº 001/Quadro
Geral/2008, de 22 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 2.761,
de 23 de outubro de 2008.

2.  As provas do concurso serão realizadas no dia 15 de fevereiro de 2009.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretária da Administração, com o apoio das Comissões.

Palmas/TO, 14 de janeiro de 2009.

SANDRA CRISTINA GONDIM
Secretária da Administração